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1 TAVOITESUUNNITELMA 

1.1 Toiminta-ajatus ja toiminnan tarkoitus 

Iberialais-amerikkalaisen säätiön tarkoituksena on edistää Suomen ja espanjalais-
portugalilaisen (lusohispaanisen) kulttuuripiirin välistä tieteen, kulttuurin ja talouselämän 
tuntemusta ja vuorovaikutusta alueella, jolla on yli 800 miljoonaa asukasta. Säätiö ylläpitää 
kulttuuri- ja tiedeinstituuttia Madridissa. 

Suomen Madridin-instituutti on ainoa suomalainen kulttuuri- ja tiedeinstituutti lusohispaanisen 
maailman alueella. Madridissa se on ainoa pohjoismainen kulttuuri-instituutti. 

Instituutti toimii itsenäisesti sekä yhteensä yhdeksän Team Finland -verkoston aktiivisena 
jäsenenä. Se on SKTI:n jäsen ja tekee yhteistyötä muiden Suomen kulttuuri- ja 
tiedeinstituuttien kanssa. 

Instituutilla on laaja yhteistyöverkosto suomalaisten sekä lusohispaanisen maailman 
tieteellisten ja kulttuuritoimijoiden kanssa. Tärkeimpiä yhteistyötahoja ovat kohdemaiden 
pääkaupunkien ja aluehallintojen kulttuuritoimet sekä niiden alaiset taidekeskukset sekä 
yliopistot. 

Instituutilla on asiahenkilö Portugalissa ja Latinalaisessa Amerikassa Brasiliassa ja 
Argentiinassa. Asiahenkilöt ovat taidevientiin koulutettuja taide- ja yhteiskuntatutkimuksen 
alojen ammattilaisia ja Portugalin asiahenkilöä lukuun ottamatta Suomen kansalaisia. 

Instituutti vastustaa rasismia ja syrjintää. Se tuo maailmalla esiin suomalaisen kulttuurin 
moninaisuutta, edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta sekä tutkimuksen ja tieteen 
monimuotoisuutta ja poikkitieteellisyyttä. 

Säätiön ja instituutin toiminta on kulttuuriperinnöllisesti tärkeää, ja säätiö on vuonna 2022 
aloittanut projektin säätiön arkiston luovuttamiseksi Kansallisarkistoon. Projekti on tarkoitus 
saattaa loppuun mahdollisimman pian, kuitenkin viimeistään vuonna 2024. 
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1.2 Tavoitteet ja painopistealueet 

Iberialais-amerikkalainen säätiö on laatinut uuden seitsenvuotisen strategian vuosille 2024–
2030. Uudessa strategiassa on kaksi keskeistä tavoitetta: 

1. Laajempien ja vaikutuksellisten tapahtumien toteutuminen sekä 
vuorovaikutukselliset ja pitkäaikaiset yhteistyömuodot. 

2. Helposti lähestyttävänä mahdollistajana, tuottajana ja yhteistyökumppanina 
toimiminen sekä toimia itse aloitteentekijänä. 

Säätiö korostaa kaikessa toiminnassaan vuorovaikutteisuutta ja poikkitieteellisyyttä. 
Tapahtumiin pyritään aina sitouttamaan paikallinen osapuoli, mikä lisää vaikuttavuutta 
suhdeverkostojen moninaistuessa. Säätiö huomioi megatrendit ja kuuntelee herkällä korvalla 
kohdemaiden ja -alueiden kysyntää. Yhteishankkeet sekä useiden partnereiden ja rahoittajien 
kanssa yhteistyössä tehtävät projektit tuovat mahdollisuuksia ja lisäävät vaikuttavuutta. Säätiö 
hyödyntää digitalisaatiota maksimoidessaan tapahtumien vaikuttavuutta. Instituutti jatkaa 
yhteistyötä pitkäaikaisten kumppanien kanssa sekä Suomessa että kohdemaissa sekä pyrkii 
jatkossakin tuottamaan pidempiaikaisia projekteja ja yhteistyömuotoja. 

Instituutti luo sekä toiminta-alueellaan että Suomessa pysyviä ja laajoja verkostoja, joiden 
avulla se saattaa oikeita tahoja yhteen ja edistää sekä taiteilijoiden että asiantuntijoiden 
liikkumista. Verkostoitumista tehostetaan digitalisaation avulla. Vuorovaikutteisuutta 
lisäämällä tehostetaan suomalaisen kulttuurin tuntemusta, mikä voi maabrändin kautta 
vahvistaa kulttuuria, tiedettä ja taloutta. Säätiö pyrkii hankkimaan kansainvälisiä 
tutkimushakkeita erillisrahoituksella. Tiede- ja tutkimusprojekteissa säätiöllä on mahdollistajan 
tai fasilitoijan rooli. Instituutin toimien tukena toimii säätiön hallitus, joka koostuu 
lusohispaanisen kulttuurin ja säätiötoiminnan asiantuntijoista. 

Uuden strategiakauden tavoitteena on, että säätiö, instituutti ja niiden toiminta tunnetaan myös 
suomalaisessa yhteiskunnassa ja lusohispaanisessa maailmassa laajemminkin. 
Tavoitteeseen pääsemisessä avainasemassa ovat vuorovaikutteinen toiminta ja 
vastavuoroiset vierailut, jotka mahdollistavat tunnettuuden rahoittajien piirissä sekä 
mahdollisuuden vaikuttaa laajemmin kulttuuri- ja tiedepoliittiseen päätöksentekoon Suomessa 
ja muualla. 

Iberian niemimaalla yhteistyötä Complutensen ja muiden yliopistojen kanssa lisätään. Säätiö 
tuo lusohispaanista kulttuuria esille Suomessa vakiintuneiden toimijoiden kautta. Lisäksi 
säätiö selvittää pysyvän iberoamerikkalaisen festivaalin järjestämistä Suomessa yhteistyössä 
espanjan- ja portugalinkielisten Suomen edustustojen kanssa. Latinalaisessa Amerikassa 
säätiö jatkaa asiahenkilöverkoston toimintaa ja tehostaa toimintaa paikallisten partnereiden 
kanssa. Alueen suuren koon vuoksi keskitytään laajempiin kokonaisuuksiin ja ajankohtaisiin 
teemoihin sekä hyödynnetään synergiaetua mahdollisuuksien mukaan. 
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1.3 Tavoitesuunnitelma vuodelle 2024 

Espanja ja Portugali 

Toimintavuoden 2024 keskeisenä strategisena tavoitteena on ylläpitää ja edelleen vahvistaa 
suomalaisen kulttuurin ja tieteen näkyvyyttä Iberian niemimaalla. Uudet saavutettavat tilat 
historiallisessa Barrio de las Letrasin kulttuurikaupunginosassa Madridissa ovat lisänneet 
tapahtumien ja näyttelyiden näkyvyyttä. Omien näyttelyiden ja tapahtumien merkitys on suuri, 
mutta suurin merkitys on tiiviillä ja pitkäaikaisella yhteistyöllä paikallisten tapahtumajärjestäjien 
kanssa gallerioissa, taidekeskuksissa,  museoissa ja festivaaleilla. 

Vuonna 2024 Espanjassa panostetaan yhä pitkään jatkuneeseen yhteistyöhön merkittävien 
paikallisten yhteistyökumppaneiden kanssa, jotka tavoittavat hyvin yleisönsä. Tärkeimpiä ovat 
Concéntrico-arkkitehtuuri-festivaali La Riojan kunnassa ja valokuvataiteen festivaali 
PHotoESPAÑA Madridissa. Espanjan lasimuseo esittää laajan Oiva Toikan retrospektiivin. 
Instituutin omassa galleriassa esitetään suomalaisten, Suomessa asuvien tai 
työskennelleiden taiteilijoiden taidetta ja valokuvataidetta. 

Instituutin monivuotinen hanke Oulu2026:n kulttuuripääkaupunkiohjelmassa näkyy ensi 
vuonna niin Espanjassa kuin Oulu2026-alueellakin. Oululaisvalokuvaaja (tieto ei vielä 
julkinen) tulee touko-kesäkuussa kuukauden pituiselle residenssijaksolle Espanjaan ja aloittaa 
yhteistyön paikallisen taiteilijaparin kanssa. Lisäksi oululaisvalokuvaaja pitää instituutin 
galleriassa näyttelyn, joka tulee PHotoESPAÑAn ohjelmistoon vuonna 2024. Vuoden 
loppupuolella espanjalaistaiteilija matkustaa puolestaan residenssiin Oulu2026-alueelle 
jatkaakseen yhteistyötä oululaisen taiteilijaparinsa kanssa. Residenssien aikana taiteilijat 
pitävät työpajoja, keskustelu- ja/tai open studio -tilaisuuksia. Yhteistyön tuloksena syntyvät 
teokset nähdään ensi kerran vuonna 2026 Oulussa, minkä jälkeen ne esitellään ainakin myös 
Madridissa. Hankkeessa on mukana instituutin pitkäaikainen yhteistyökumppani, 
madridilainen Hug Culture -yhdistys, jolla on 10 vuoden kokemus residenssi- ja taiteilijavaihto-
projekteista.  

PARTir-hanke on instituuttiverkoston toistaiseksi suurin yhteishanke ja sellainen, jossa 
taiteentekijät ovat keskiössä. PARTirin myötä tuotamme noin neljä uutta teosta vuonna 
2024. Valituilla taiteilijoilla on rahoituksen turvin enemmän mahdollisuuksia keskittyä myös 
ekologisiin ja yhteiskunnallisiin puoliin. Mentoroimme osallistuvia taiteilijoita jotta he  
saavat entistä tukevamman jalansijan kunkin kohdemaan verkostoissa. pARTir -
hankkeessa seurataan systemaattisesti vaikuttavuutta ja tuotetaan myös uudenlaista 
tietoa kansainvälisen taiteen liikkuvuus- ja vientihankkeen vaikutuksista. Hankkeessa 
syntyvistä ekologisista toimintamalleista saadaan hyviä toimintatapoja koko kentälle.  
pARTir-hankkeeseen on jo valikoitunut teos, jossa oululainen mieskuoro Huutajat ja 
romanitaustainen flamencotanssija Israel Galvan esittävät Carmen-oopperan Sevillassa 
kesällä 2024.   

Tiede-puolella jatkuu perinteikäs yhteistyö Madridin Complutensen sekä muiden yliopistojen 
kanssa. Keväällä 2024 järjestetään seminaareja historiasta kirjallisuuteen.  

Portugalissa Team Finland -yhteistyötä ja instituutin omaa toimintaa vahvistetaan paikallisten 
yhteistyökumppaneiden kanssa Portugalin asiahenkilön avulla.  
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Yleisöä kiinnostavia teemoja kartoitetaan paikallisten kuraattoreiden, asiahenkilöiden ja 
sosiaalisen median avulla. Vaikuttavuutta mitataan kävijämäärillä ja muita kulttuurialan 
metodeja soveltaen, mm. sosiaalista mediaa seuraamalla sekä palautetta keräämällä ja 
analysoimalla.  

Osallistumme yhdessä SKTI:n ja muiden instituuttien kanssa eettisten ohjeistusten 
tekemiseen ja jatkamme vaikuttavuusarviointimallin työstämistä. Jatkamme muiden 
instituuttien kanssa työtä TelepART- taiteilijoiden liikkuvuusohjelman parissa.  

 

Latinalainen Amerikka 

Instituutti järjestää monipuolista ohjelmaa Latinalaisen Amerikan maissa sekä itsenäisesti että 
osana Team Finland -verkostoa. Kaikissa Latinalaisen Amerikan maissa painotetaan 
vuorovaikutusta paikallisten kulttuurialan ja tiedemaailman edustajien kanssa. Samalla  
toimitaan yhteistyössä suomalaisten taiteen edistämiskeskusten ja kulttuurihankkeita 
rahoittavien säätiöiden kanssa. 

Useat asiahenkilöt muuttivat pois asemamaistaan koronapandemian takia. Toimintaa 
jatketaan yhden espanjan- ja yhden brasiliankielisen asiahenkilön voimin. Latinalaisen 
Amerikan hankkeet ovat projektikohtaisia. Projektikohtaisesti voidaan palkata tuottajia tai 
muuta paikallista henkilöstöä. Säätiö selvittää mahdollisuuksia, miten toimia tehokkaammin 
Latinalaisessa Amerikassa.  

Vuonna 2024 Latinalaisen Amerikan maiden välistä yhteistoimintaa jatketaan Argentiinassa 
tuottaja Jali Wahlstenin ja Brasiliassa asiahenkilö Pasi Lomanin avulla. Suositti design-
elokuvafestivaali Desde Finlandia con Amor- jatkaa kiertuettaan ja suomalaista muotoilua 
esitellään tehokkaammin elokuvatapahtumien ja seminaarien yhteydessä.    Toimintaa ja 
tapahtumia jaetaan eri maissa eri vuosille, samalla etsien synergiaa toimialueen maiden 
välillä. 

Argentiinassa Buenos Airesin toimipiste on lopetettu ja säätiö hakee aktiivisesti ratkaisua 
säätiön omistamasta kiinteistöstä luopumiseksi. Säätiö jatkaa vuonna 2022 aloitettua 
selvitystyötä Argentiinan kiinteistön kaupan valmistelua varten. Selvityksessä kootaan 
vuodesta 2017 alkaen tarvittavat tiedot Argentiinan kirjanpitäjälle, joka selvitysten perusteella 
aloittaa neuvottelut Argentiinan vero- ja rekisteri-viranomaisten kanssa. Kun viranomaiset ovat 
hyväksyneet selvityksen sekä määränneet kiinteistölle mahdollisesti tulevat verot ja kun ne on 
maksettu, voidaan kiinteistö myydä. Säätiö pyrkii saamaan selvitystyön valmiiksi ja myymään 
kiinteistön mahdollisimman pian. 

 

1.4 Viestintä 

Viestinnässä seurataan säätiön viestintästrategiaa, joka painottaa inklusiivisuutta ja 
saavutettavuutta. Viestintä tehdään suomeksi, ruotsiksi, espanjaksi ja portugaliksi ja tarpeen 
mukaan englanniksi, viittomakielellä tai selkokielellä. Yleisön ja tiedotusvälineiden 
tavoittamiseksi ulkoista viestintää tehostetaan edelleen, jotta kommunikointi olisi 
kohdennettua, suunnitelmallista ja kestävää mm. julkaisuväylien kannalta. Edellisvuosina 
olemme kokeilleet muun muassa selkokielistä viestintää gallerian infomateriaaleissa, taulujen 
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puheselostusta näkövammaisille ja simultaanitekstitystä online-tilaisuuksissa. Pyrimme 
parantamaan saavutettavuutta myös vuonna 2024.  

Tapahtumatiedotuksessa pääosassa on instituutin uutiskirje, joka saavuttaa hyvin 
kohdeyleisönsä eri maantieteellisillä ja kielellisillä alueilla. Kaikessa viestinnässä käytetään eri 
kohderyhmien mukaisesti instituutin verkkosivuja ja sosiaalista mediaa. Kartoitamme 
jatkuvasti paikallisten medioiden kiinnostuksen kohteita. 

Markkinatutkimuksen ja markkinoinnin asiantuntijoiden avulla on tutkittava uusia vaihtoehtoja 
näkyvyyden kehittämiseksi. Sosiaalinen media ja sen seuraajat ja lainalaisuudet muuttuvat 
jatkuvasti, joten instituutti uudelleenarvioi 2024 missä medioissa se kommunikoi ottaen 
huomioon kohderyhmänsä ja sen mediakäyttäytymisen sekä tutkii uusia markkinointikeinoja- 
ja mahdollisuuksia. Nettisivut uudistetaan tai uusimista suunnitellaan vuonna 2024.   

 

1.5 Talous  

Vaikka Espanjan ja Portugalin talouskasvu hidastunee vuonna 2024, sen odotetaan 
molemmissa maissa jatkuvan EU-keskiarvoa parempana. Espanjassa voidaan yltää miltei 2% 
kasvuun, ja Portugalissa talouskasvuarviot liikkuvat 1- 1.5% välillä. Latinalaisen Amerikan 
taloustilanne jatkuu epävakaana ja inflaatio on korkea.  

OKM:ltä haemme toiminta-avustusta 375 000 euroa vuodeksi 2024. Tiedossa on jo muita 
rahoituksen lähteitä yksittäisille projekteille, kuten Oulu2026:n taiteilijavaihdoille, pARTir 
taiteilijoiden kansainvälistämiseen  sekä Amazonian tutkimukselle.  

Vuodelle 2024 suunniteltuun kulttuurilliseen ja tieteelliseen toimintaan tarvitaan vähintään 124 
200 euroa. Ulkopuolista rahoitusta on tulossa ainakin 16 200  euroa  Oulu26 hanketta varten, 
TelepART-tukea 2000 euroa ja 40 000 euroa pARTir-hankkeeseen. Oulu26 ja pARTir 
hankkeidne rahoitus jatkuu useamman vuoden ajan. Lisäksi erilliseen tieteelliseen Amazonian 
tutkimusprojektin kuluihin on tulossa 600 000 USD yksityiseltä lahjoittajalta.  Haemme lisää 
suomalaisilta säätiöiltä kulttuurihankkeisiin.  

Henkilöstökuluihin menee noin 198 300 euroa ja toimitilakuluihin olemme budjetoineet 73 400 
euroa.   

Instituutin hankkeille on kehitetty kulujenseurantajärjestelmä, jolla voidaan ajantasaisesti 
hallita kulujen toteutumisastetta, mutta järjestelmässä on vielä työstämistä ja paranneltavaa.  

 

1.6 Varainhankinta 

Instituutin johtaja valtuutetaan varainhankintaan ja hakemaan sekä kansallista että 
kansainvälistä rahoitusta yksityisistä rahoitusinstrumenteista, EU-rahoitusmekanismeista, 
lahjoittajilta ja joukkorahoituksesta. Sponsori- ja in kind -rahoituksen hankinta keskitetään 
instituuttiin suomalaisten yritysten ja yhteistyökumppanien osalta. Toimintamaiden omaa 
sponsorihankintaa voivat hoitaa myös asiahenkilöt ja projekteihin palkatut paikalliset tuottajat.  

 

2 TOIMINTASUUNNITELMA VUODELLE 2024 
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2.1 Toiminnan painopisteet  

Säätiön strategiaa noudattavina teemoina jatkavat arkkitehtuuri ja design, osallistavat 
projektit, poikkitiellisyys sekä valokuva- ja yhteisötaide. Ohjelmasuunnittelussa painotetaan 
erityisesti ekologisia näkökohtia, poikkitaiteellisten hankkeiden tukemista ja edistetään 
vuorovaikutusta. Ohjelmatoiminnassa keskitytään isoihin tapahtumiin yhteistyössä 
luotettavien paikallisten toimijoiden kanssa, ottaen huomioon yhteistyökumppaneiden ja eri 
alueiden Suomea koskevat kiinnostuksen kohteet. Ohjelma valitaan yhdessä paikallisten 
kumppaneiden, suomalaisten tiedotuskeskusten ja muiden asiantuntijoiden kanssa. 

 
2.2 Kulttuurihankkeet  
 
Kulttuuripuolella uusi monivuotinen projekti on Oulu2026-kulttuuripääkaupunkivuoden 
ohjelmistoon hyväksytty instituutin toteuttama näyttely- ja residenssihanke, joka yhdistää 
Euroopan laidat ja näkyy niin Espanjassa kuin Oulu2026-alueellakin. Vuonna 2024 hanke 
alkaa  
keskittymällä ja suomalaiskuvaajan töillä PHotoESPAÑA-festivaalilla.  
 
Galleriassa on esillä PHotoESPAÑAn näyttelyn ohella myös muun muassa Jon Cazenaven ja 
Timo Kelarannan valokuvia, Kim Simonssonin ja Stuart Wreden veistoksia sekä Hanna 
Variksen ja Rita Vargasin grafiikkaa.  
 
Espanjassa on muutenkin paljon ohjelmaa: Instituutti osallistuu aiempien vuosien tapaan 
Concéntrico-arkkitehtuuri-festivaalille sekä Madridin kirjamessuille. Yhteistyö La Granjan 
lasimuseon, Ateneo Malagan kulttuurikeskuksen sekä Días Nórdicos -festivaalin kanssa 
jatkuu.  
 
PARTir-hankkeen myötä tuotamme neljä uutta teosta vuonna 2024 Espanjassa tai 
Portugalissa. pARTir-hankkeeseen on jo valikoitunut yksi teos, jossa oululainen mieskuoro 
Huutajat ja romanitaustainen flamencotanssija Israel Galvan esittävät Carmen-oopperan 
Sevillassa.  
 
TelepART -liikkuvuustukiohjelma sai uuden tuen Wihurin säätiöltä, joten tukea on haettavissa 
esittävien taiteiden hankkeisiin vuonna 2024. 
 
 
2.2.1 Instituutin galleria  

Instituutin uutta galleriaa Madridin toimiston yhteydessä hyödynnetään maksimaalisesti.  
Siellä esitetään suomalaisten ja Suomessa asuvien tai Suomessa residenssin tehneiden 
taiteilijoiden tuotantoa.  

Oulu2026-projekti näkyy myös galleriassamme, kun Oulu2026:n alueelta valittavan 
valokuvaajan näyttely tulee esille PHotoESPAÑA 2024 -festivaalin puitteissa kesä-
syyskuussa. Näyttelyn ja sen yhteydessä olevan residenssin aikana instituutin tiloissa ko. 
taiteilijan kanssa työpaja, keskustelutilaisuus tms.  
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Vuonna 2023 Kilpisjärvellä Helsingin yliopiston biologisella asemalla residenssissä olleen 
espanjalaisvalokuvaaja Jon Cazenaven näyttely avaa instituutin kevätkauden. Teokset ovat 
saaneet inspiraationsa Suomen luonnosta ja ne on luotu syanotypian ja silkkipainon 
menetelmiä hyödyntäen.  

Keväällä gallerian ohjelmistossa on myös yhteistyönäyttely Galerie Forsblomin (Helsinki) 
kanssa ARCO-taidemessujen aikaan kuten viime vuonnakin: maaliskuussa 2024 galleriassa 
on esillä kuvanveistäjä Kim Simonssonin veistoksia. Lisäksi valokuvataiteilija Timo Kelaranta 
pitää Numeritos-näyttelyn, jonka abstraktien  valokuvien muotokieli liikkuu valokuvan, 
grafiikan ja maalaustaiteen välimaastossa.   

Eurooppa-päivänä 9.5. galleriassa avataan EUNIC-verkoston Europa ilustra -näyttely, jossa 
esitetään eurooppalaista kuvitusta kuten vuonna 2023. Näyttely kytkeytyy Madridin 
suosittuihin kirjamessuihin mm. työpajojen ja keskustelujen myötä.  

Syyskauden puolestaan avaa taidegraafiikko Hanna Variksen ja portugalilaissyntyisen mutta 
Suomessa pitkään asuneen ja työskennelleen kuvataiteilija Rita Vargasin yhteisnäyttely, joka 
avataan Madrid Gallery Weekendin aikana. Toisen syyspuolen pidemmän näyttelyn pitää 
suomalainen ympäristötaiteilija ja arkkitehti Stuart Wrede, jonka The Garden of Life -näyttely 
koostuu taiteilijan veistoksista 35 vuoden ajalta.  

Joulukuussa galleriassa toimii pop-up showroom, jossa esittelemme suomalaista klassikko- ja 
nykymuotoilua. 

Instituutin somekanaville tulee syksyn 2023 aikana äänestys, joka kartoittaa instituutin 
seuraajien toiveita vuodelle 2024; toteutamme äänestyksen voittajan, eli yleisön 
suosikkitapahtuman, vuoden 2024 aikana. Tämän lisäksi galleriassamme voi esittää 
joustavalla aikataululla elokuvia tms. projisointia, työpajoja, kirjanesittelytilaisuuksia yms.  
esim. festivaalien tai taiteilijavierailujen yhteydessä, esimerkiksi toimittaja Hannu Pöppösen 
Nippu pesoja ja muita kertomuksia Argentiinasta -kirja esitellään instituutin tiloissa alkuvuonna 
2024.  

 

2.2.2 Espanja  

Oulu2026-hanke näkyy myös instituutin gallerian ulkopuolella, kun Oulu2026:n alueelta valittu 
valokuvataiteilija tulee vuoden ensimmäisellä puolikkaalla residenssiin luultavasti Madridin 
kunnan alueelle. Taiteilija työskentelee residenssin aikana yhdessä espanjalaisen 
taiteilijaparin kanssa, ja sen aikana pidämme työpajoja, keskustelu- tai open studio -
tilaisuuksia.  

Logroñossa keväällä järjestettävälle Concéntrico-festivaalille osallistuu suomalainen 
arkkitehtiduo Maiju Suomi ja Elina Koivisto Met-a:arkkitehdeista. He jatkavat luonto-teemaisen 
suomalaisen arkkitehtuurin esittelyä ja rakentavat paikkasidonnaisen teoksen yhdessä 
taiteilijakollektiivi IC-98:n kanssa.  Erityisesti  painotetaan kestävään kehitykseen liittyviä 
näkökohtia kaupunki- ja julkisessa tilassa. Erityistä huomiota kiinnitetään siihen, miten 
tilapäiset rakennetut elementit vaikuttavat Logroñon kaupungin rakennettuun ympäristöön ja 
minkälainen sosiaalinen vastaanotto niillä on. 
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PARTir-hankkeen myötä tuotamme neljä uutta teosta vuonna 2024 Espanjassa tai 
Portugalissa. pARTir-hankkeeseen on jo valikoitunut yksi teos, jossa oululainen mieskuoro 
Huutajat ja romanitaustainen flamencotanssija Israel Galvan esittävät Carmen-oopperan 
Sevillassa.  

Tom of Finland -näyttely tulee esille ABC-museoon tai Retiro-puiston Casa de Vacas -tilaan 
Orgullon eli Priden aikaan kesällä 2024, yhteistyössä Madridin kaupungin sekä Tom of Finland 
-säätiön ja sen 40-vuotisjuhlien kanssa. Näyttelyn kuratoi taiteilija Tero Puha. TBC 

La Granjan lasimuseoon (Real Fábrica de Cristales de la Granja) tulee Oiva Toikka -näyttely 
marraskuussa. Näyttely toteutetaan yhteistyössä Riihimäen lasimuseon kanssa.  

Instituutti tuottaa yhteistyössä suomenruotsalaisen valokuvataiteilija Kenneth Bambergin The 
Sauna Odyssey -näyttelyn kesä-heinäkuussa Ateneo Málagaan, jonka kanssa instituutti on 
tehnyt yhteistyössä näyttelyjä jo kahtena aiempana vuonna.   

Instituutti tukee Kaisla Larannan näyttelyä NoHo House -galleriassa Barcelonassa. Rannan 
näyttely keskittyy Espanjan siesta-kulttuuriin ja ruokailutapoihin maalausten, interaktiivisen 
tilataideteoksen ja ääniteosten kautta.  

Madridin kirjamessut: Yhteistyö muiden Pohjoismaiden kanssa jatkuu yhteistä messukojua 
pitämällä. Instituutin galleriassa on samaan aikaan EUNICin nykykuvituksen näyttely “Europa 
Ilustra” ja esitelmätilaisuuksia kirjamessujen aikaan.  

Yhteistyö pitkäaikaisen kumppanin, Días Nórdicos -festivaalin, kanssa jatkuu festivaalin oltua 
tauolla muutaman vuoden. Vuonna 2024 festivaalin kotipaikka on Zaragoza, jossa 
loppuvuodesta 2024 ohjelmassa on konsertteja, kirjallisuutta, keskustelutilaisuuksia ja 
elokuvia Centro de Arte y Tecnología ETOPIAn tiloissa. 

Taiteilija Katriina Haikala tulee Madridiin jatkamaan Social Portrait -projektiaan. Hän piirtää 
naisista muotokuvia ainakin instituutin tiloissa ja Thyssen-Bornemiszan museossa sekä pitää 
luennon Complutensen yliopistossa.  

EUNIC Espanja -verkosto: Instituutti osallistuu aktiivisesti verkoston tapahtumiin, kuten 
Euroopan kielten päivään, kirjastoviikkoon ja Eurooppalaisen elokuvan festivaaleihin muun 
muassa Zaragozassa. Syyskuussa EUNIC Madrid järjestää yhdeksättä kertaa Semana de las 
Lenguas -tapahtuman, joka juhlistaa eurooppalaisten kielten ja kulttuurien moninaisuutta. 
EUNIC Madrid järjestää myös Eurooppalaisen kirjallisuuden lukupisteitä Madridin 
itsehallintoalueen julkisten kirjallisuuspalveluiden kanssa. Tavoitteena on levittää 
korkealaatuista eurooppalaista kirjallisuutta kaupungin eri kirjastojen lukupisteiden avulla. 
Projekti huipentuu perhejuhlan muodossa eurooppalaisten kirjastojen päivänä lokakuussa. 

Nordicos goes rural: Instituutti ja Pohjoismaiden suurlähetystöt vievät pienille 
maalaispaikkakunnille kirjastobussien mukana suomalaisia ja pohjoismaisia kirjoja, kirjailijoita 
ja elokuvia. 
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HUG Culture: Instituutti jatkaa pitkäaikaista yhteistyötä Suomen ja Espanjan välisiä 
kulttuurisuhteita edistävän HUG Culture -yhdistyksen kanssa etenkin Oulu2026-projektin 
tiimoilta. Instituutti tukee myös HUG Culturen vuosittaista suomalaista elokuvatapahtumaa. 

 

Suomen paviljonki/SEVILLA: Suomen paviljonki vuodelta 1992 on restauroitu Sevillan 
arkkitehtiliiton FIDAS:in toimesta. Vuonna 2024 jatkamme suuren suosion saanutta 
luentosarjaa ekologisesta rakentamisesta yhdessä paikallisten arkkitehtien kanssa ja 
suomalaisen arkkitehtipuhujan kanssa. Yhteistyössä Suomen Madridin suurlähetystön 
kanssa.  

Instituutti tuki vuonna 2022 taiteilija Nastja Säde Rönkön immersiivisen taideteoksen, “Survival 
Guide for a Post-Apocalyptic Child”, kuvauksia Kanariansaarilla. Teoksen tilasi Lönnströmin 
taidemuseo, jossa se esitettiin loppuvuodesta 2022. Instituutti tutkii mahdollisuuksia tuoda 
Rönkön teos/näyttely Espanjaan, erityisesti Mataderon kulttuurikeskukseen Madridissa tai 
modernin taiteen museoon Kanarialla vuonna 2024.  

Instituutti tukee Ateneumin taidemuseon järjestämän Helene Schjerfbeckin suurnäyttelyn 
suunnittelua vuodelle 2025 Thyssen-Bornemisza museoon.  

Lisäksi instituutti toimii ketterästi erilaisissa tilanteissa. Alkuvuonna 2023 instituutin galleriassa 
kävi esimerkiksi ukrainalaisia pakolaislapsien ryhmiä taideterapiatunneilla. Samalla tavalla 
instituutti tarttuu tilaisuuksiin ja tekee nopeasti uusia aloitteita ja hankkeita vuonna 2024.   

 

2.2.3 Portugali 

Baltic Circle Festivalin johtaja Hanna Parry vierailee Portugalin Sintrassa PERIFERIAS - 
Festival Internacional de Artes Performativas -festivaalin kutsumana maaliskuussa 2024. 

Instituutti tukee suomalaisen valokuvaajan (ei vielä päätetty) osallistumista  Imago Lisboa -
valokuvafestivaalille 2024, jos rahoitus sen sallii.  

Instituutti jatkaa suunnittelua Évoran (kulttuuripääkaupunki vuonna 2027) kanssa mahdollisen 
yhteistyön tiimoilta tulevina vuosina. 

EUNIC Portugal: Instituutti osallistuu aiempien vuosien tapaan EUNIC Portugal -verkoston 
tapahtumiin. Eurooppalaisen kirjallisuuden yössä jokainen verkoston 12 maasta esittelee 
yhden kirjailijan ja hänen teoksensa/teoksiaan. Instituutti on yleensä tehnyt esittelyn 
lukudraamana paikallisen näyttelijän avulla. Lisäksi osallistumme Eurooppalaisten kielten 
päivään ainakin esittelypöydän ja speak dating -tapahtuman kera.  

 

2.2.4 Suomi  

Oulu2026 näkyy Suomenkin päässä instituutin ohjelmassa, kun espanjalainen taiteilija tulee 
vastavuoroiselle (kuukauden mittaiselle) residenssijaksolle Oulu2026-alueelle vuoden 2024 
toisella puolikkaalla. Residenssin aikana yhteistyö oululaistaiteilijan, joka käy aiemmin 
samana vuonna Espanjassa residenssissä, kanssa jatkuu. Vierailun aikana järjestetään myös 
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mahdollisuuksien mukaan työpajoja, keskustelu- ja/tai open studio -tilaisuuksia, jotta hanke 
saa näkyvyyttä jo heti Oulu2026:n alueella.  

Valokuvaaja Tuomo Manninen teki ryhmäkuvauksia Madridissa maaliskuussa 2023; näitä 
Madridissa kuvattuja teoksia tulee esille Mannisen retrospektiiviseen näyttelyyn vuonna 2024 
Suomen valokuvataiteen museossa. 

Säätiö käynnisti vuonna 2023 Iberofest-hankkeen olemalla yhteydessä espanjan- ja 
portugalinkielisten maiden suurlähetystöihin Suomessa ja kartoittamalla heidän 
kiinnostustaan hanketta kohtaan. Säätiö rahoittaa osittain hankkeen koordinaattorin. 
Tapahtuma järjestetään syyskuussa 2024. Iberofest on aiemmin järjestetty vuonna 2019, 
jolloin festivaali esitteli kahden viikon aikana espanjan- ja portugalinkielisten maiden kulttuuria 
laajasti muun muassa flamencosta gastronomiaan ja käännöskirjallisuuteen. Tapahtumia oli 
kymmenittäin Tampereella, Helsingissä ja Turussa. 

Vierailuja Suomeen: Haemme Framelta tukea voidaksemme viedä espanjalaisia, 
portugalilaisia ja/tai brasilialaisia kuraattoreita (esim. Juan Curto Camera Oscura -galleriasta 
ja Pia Ogea freelance-kuraattori, mahdolliset muut TBC) tutustumaan suomalaiseen 
nykytaiteeseen ja valokuvaajiin. Instituutti lähettää myös mahdollisuuksien mukaan toiminta-
alueensa tuottajia tutustumaan uusimpiin suomalaisiin tuotantoihin, jotka tähtäävät 
kansainvälisille kentille.  

Instituutti jatkaa pitkäaikaista yhteistyötään monikulttuurisen lastenfestivaali Kolibrín kanssa. 
Instituutti tukee myös edellisvuosien tapaan Latinalaisen Amerikan elokuvafestivaali 
Cinemaissía 

 

2.2.5 Latinalainen Amerikka   

Instituutti jatkaa yhteistyötä asiamies Jali Wahlstenin kanssa Latinalaisessa Amerikassa: 
vuonna 2024 Latinalaista Amerikkaa kiertää elokuva- ja muotoiluhanke Finlandia x America 
Latina, joka on jatkoa Wahlstenin tuottamalle, vuonna 2022 lanseeratulle Desde Finlandia con 
amor (Rakkaudella Suomesta) -elokuvasarjalle, joka on toteutettu jo kahdeksassa maassa 
vuosina 2022-2023. Vuonna 2024 mukana on kaksi uutta tapahtumakonseptia: kolmen 
suomalaisen cine d’auteur -ohjaajan teossarja sekä suomalaisen muotoilun ajattomia 
klassikoita esittelevä hanke. Kyseessä on suomalaisen audiovisuaalisen kulttuurin, muotoilun 
ja uusien konseptien viennin edistämisen tapahtumaviikko koko Latinalaisen Amerikan 
markkina-alueella. Elokuvat ja design-näyttelyt nivoutuvat yhteen koordinoidussa online & 
fyysisten tapahtumien sarjassa useammassa maassa:  Argentiina-Uruguay-Chile, Peru-
Kolumbia ja Meksiko sekä osin Buenos Airesin arkkitehtuuribiennaalin yhteydessä. 
Yhteistyössä Nordicamerica ry:n ja Suomen elokuvasäätiön kanssa. (LAT AM) 

Instituutti tukee edellisen vuoden tapaan suomalais-kolumbialaisen taiteilija Landys Roimolan 
Sueños ancestrales -projektia, jonka tiimoilta Roimola tekee työskentely-,  kuvaus- ja 
residenssimatkan Kolumbiaan vuonna 2024. Vauvana Kolumbiasta Suomeen adoptoitu 
taiteilija työstää parhaillaan identiteettiä ja adoptiota käsittelevää projektiaan, josta myös 
Susani Mahadura tekee dokumenttia. Roimola aloitti projektinsa viime vuonna neljän 
kuukauden residenssi- ja näyttelymatkallaan (aiempia töitä) Kolumbiaan, ja vuosina 2025-
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2026 luvassa on näyttelykiertue Latinalaisessa Amerikassa. Madridiin työt saapuvat 2026-
2027. Instituutti auttaa kontaktien luomisessa toiminta-alueensa museoihin ja 
kulttuurikeskuksiin.  (COL) 

Tero Saarinen Company 2024 esiintyy Teatro Mayorin kutsuman Bogotassa, Kolumbiassa, 
marraskuussa 2024 yhdessä Aapo Häkkisen johtaman Helsingin Barokkiorkesterin kanssa. 
Luvassa on kaksi esitystä ja mahdollisesti ryhmän opettajien matkoja muualle Latinalaiseen 
Amerikkaan pitämään master class opetusta. (COL) 

Instituutti jatkaa monivuotista yhteistyötään Buenos Airesissa Bienal de la Imagen en 
Movimiento kanssa, jos sen ohjelmisto on vuonna 2024 kansainvälinen ja mukaan valitaan 
suomalaisen mediataiteilijan teos. (ARG) TBC  

Valokuvataiteilija Elina Brotheruksen näyttely Perussa. Instituutti antaa viestintä- ja 
koordinaatiotukea, kun Brotheruksen teoksia on esillä Limassa Centro de la Imagen -
museossa. (PE) TBC 

Asiahenkilöiden kanssa järjestetään yhteisiä etäpalavereita, ja tarpeen mukaan myös 
kokoustamme projekteittain ja maittain.  
 
Amazonian tutkimuksesta Tiede- kappaleessa 2.4. 
 

2.2.6 Muuta huomioitavaa  

TelepART-liikkuvuustuki: Instituutti jatkaa instituuttiverkoston yhteisen, esittäville taiteille ja 
tieteentekijöille suunnatun liikkuvuusapurahan myöntämistä ko. alojen 
asiantuntijaorganisaatioiden avulla pienellä summalla, koska hanke ei ole saanut 
jatkorahoitusta säätiöiltä. Instituutti osallistuu uuden TelepART+ tai pARTir .hankkeen 
suunnitteluun ja varojen hakuun aktiivisesti, jotta se voisi myös jatkossa tarjota matkatukia 
esiintyville taiteilijoille.   

Suomen elokuvasäätiö SES:ltä tulee uusi elokuvasalkku, jota hyödynnämme 
mahdollisuuksien mukaan vuonna 2024 toiminta-alueellamme. 
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2.3 Koulutusvienti  

Suomalainen koulutusosaaminen tunnetaan maailmalla ja Suomen Madridin-instituutti tekee 
suomalaista koulutusjärjestelmää tunnetuksi alueillaan. Instituutti on yli vuosikymmenen ajan 
järjestänyt tapahtumia, joiden tarkoitus on parantaa koulutusalan yhteistyötä Suomen ja 
lusohispaanisten maiden välillä. Hyväksi havaittuja suomalaisia toimintamalleja otetaan 
käyttöön muiden maiden koulutusjärjestelmissä, sekä uusia iberoamerikkalaisten ja 
espanjalaisten opetusjärjestelmän päämääriä vastaavia yhteistyötahoja etsitään opettajien 
koulutusohjelmille. Instituutti järjestää matkoja espanjalaisille opettajille vuosittain 
tutustumaan suomalaisiin kouluihin ja uusiin koulutusmetodeihin kuten Liikkuva koulu -
ohjelmaan. Järjestämme myös koulutusluentoja madridilaisille opettajille kuten ennen 
pandemiaa.  

Liikkuva koulu-koulutus espanjalaisille opettajille Suomen Madridin-instituutissa helmi- tai 
maaliskuussa 2024. Koulutuksen tavoitteena on tarjota osallistujille tietoa, ideoita ja 
konkreettisia toimintamalleja, miten lisätä aktiivisuutta koulupäivään. Koulutus pitää sisällään 
kokonaiskuvan Liikkuva koulu -toiminnasta, siihen integroidusta tutkimuksesta sekä 
toiminnallisista opetusmenetelmistä. 

Vuoden 2023 lopulla aloitettu Muumi-koulutushanke lapsille jatkuu Chilessä vuoden 2024 
aikana Muumin Charactersin, Suomen Punaisen Ristin sekä chileläisten ja espanjalaisten 
opettajainkoulutusyhdistysten, Tampereen yliopiston ja Chilen ja Suomen suurlähetystöjen 
kanssa. Suomen Punainen Risti ja Muumin Characters ovat kehittäneet lasten sosiaalisia 
taitoja kehittävän  Kaveritaitoja Muumien tapaan  -opetusmateriaalin. Vuonna 2023 
opetusmateriaali käännettiin espanjaksi, chileläiset opettajat ja rehtorit kävivät Suomessa ja 
opettajat Chilessä Colinan kaupungissa saivat materiaalit käyttöönsä lokakuussa.  

Brasilian-asiahenkilö Pasi Lomanin kanssa suunnitteilla koulutushanke vuodelle 2024: 
opettajien koulutusta ja/tai lapsille tiedekoulutus Kide Science -leikkioppituntien tuottaminen 
portugaliksi ja niiden esittely paikallisille opetusalan toimijoille. 

Loka-marraskuulle 2024 on suunnitteilla espanjalaisopettajien koulutusmatka Suomeen. 
(TBC) 

 

2.4 Tieteellinen toiminta  

Instituutin tieteellisessä toiminnassa korostetaan monitieteisyyttä, tieteidenvälisyyttä sekä 
tieteen ja taiteen kohtaamispintoja.  

Suomen Madridin-instituutti sekä Iberialais-amerikkalainen säätiö ovat vuodesta 2008 alkaen 
osaltaan hallinnoineet professori emeritus Martti Pärssisen johtamaa Brasilia-hanketta, jossa 
on tutkittu Amazonian maakuvioita (geoglyfejä), ihmisen ja sademetsän välistä 
vuorovaikutusta, ilmastoa, jokidynamiikkaa sekä metsäkatoa Länsi-Amazoniassa viimeisen 
10.000 vuoden aikavälillä. Hanketta on rahoittanut Suomen Akatemia. Rahoituspohjan 
laajentamisesta mm. yhdysvaltalaisiin lahjoittajiin neuvotellaan. Tarkoituksena on aloittaa 
Länsi-Amazonian alueen sademetsän läpitunkevat laserkeilaukset ns. Lidar-teknologiaa ja 
keinoälyä hyväksi käyttäen. Mukana hankkeessa ovat mm. Suomen Maanmittauslaitoksen 
laserkeilauksen huippuyksikkö sekä Helsingin ja Turun yliopistot. 
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Luisa Gutierrez pitää luentosarjan osan suomalaisesta kirjallisuudesta Complutensen 
yliopistolla keväällä 2024 kirjallisuuden maisteriopiskelijoille. (ES) 

Auli Leskisen pitkäaikainen kirjallisuushanke Suljetusta avoimeen: Espanjan, Portugalin ja 
Latinalaisen Amerikan nykykirjallisuuden historia 1970–2010 saatetaan päätökseen vuonna 
2024.  

Yhteinen tilaisuus Historoitsijat ilman rajoja ry ja Complutensen yliopiston kanssa, jossa 
pohditaan muistomerkkeihin liittyvää politiikkaa ja historiapolitiikkaa sekä paikallista yleisöä 
kiinnostavia historiapoliittisia aiheita. Compultensen yliopiston kautta saadaan paikallista 
näkökulmaa esiin ja myös edistetään historioitsijoiden kansainvälistä verkottumista. 
Luultavasti tilaisuus järjestetään etänä ja livenä. (ES-FIN) 

Complutensen yliopiston historian laitoksen kanssa esitämme yliopiston tiloissa roll-up 
näyttelyn sisällissodista Kreikassa, Suomessa ja Espanjassa. (ES) 

Instituutti tarjoaa vuonna 2024 liikkuvuusapurahaa (500 €/hlö) ja Complutensen yliopistolla 
sijaitsevaa toimistotilaansa yhdelle opiskelijalle tai tutkijalle kerrallaan. Tavoitteena on tukea 
opiskelijoiden ja tutkijoiden vierailuja Madridissa. Vierailevan opiskelijan/tutkijan 
tutkimusaiheen tulisi liittyä espanjalais-portugalilaiseen kulttuuripiiriin (Iberian niemimaahan, 
Iberoamerikkaan tai muihin niihin historiallisesti liittyviin alueisiin) ja edistää niitä koskevaa 
molemminpuolista tieteen, kulttuurin ja/tai talouselämän tuntemusta ja vuorovaikutusta. 
Hänen tehtävänään on myös kertoa suomalaisesta koulutusjärjestelmästä ja 
opiskelumahdollisuuksista paikallisille opiskelijoille toimiston aukioloaikoina. (ES) 

Instituutti jatkaa yhteistyötä iberoamerikkalaisten maiden koulutus-, kulttuuri- ja tiedejärjestö 
OEI:n kanssa. Instituutin koulutuskoordinaattori fasilitoi ulkopuolelta rahoitetut, instituutin 
toimialueeseen liittyvät koulutusvierailut ja tekee yhteistyötä Suomen Madridin suurlähetystön 
kanssa. Latinalaisessa Amerikassa instituutti hyödyntää mahdollisuutta yhteistyöhön Team 
Finland Knowledge -erityisasiantuntijan kanssa.  

 

2.5 Latinalainen Amerikka ja asiahenkilöverkoston kehittäminen 

Säätiön luoma Latinalaisen Amerikan asiahenkilöverkosto on Suomen kulttuuri- ja 
tiedeinstituuttien toiminnassa ainoa laatuaan. Verkosto toimii pilottina muille kulttuuri- ja 
tiedeinstituuteille. Asiahenkilöverkosto pyrkii vuorovaikutukselliseen toimintaan Latinalaisen 
Amerikan moninaisten toimijoiden kanssa ja heidät sitoutetaan säätiön työhön ja Team 
Finland -verkostoihin. Konkreettisia mittareita asiahenkilöverkoston merkityksen arvioimiseksi 
instituutin toiminnassa kartoitetaan. 

Koronapandemian aikana asiahenkilöverkosto supistui merkittävästi monen asiahenkilön 
muuttaessa pois asemamaastaan. Säätiö jatkaa toimintaa jäljellä olevien asiahenkilöiden 
kanssa ja selvittää samalla mahdollisuuksia, miten toimia tehokkaimmin Latinalaisessa 
Amerikassa. Pysyvän rahoituksen puutteen takia Latinalaisen Amerikan hankkeet ovat 
projektikohtaisia. Projektit perustuvat paikallisen kysynnän identifioimiselle ja yhteistyöhön 
paikallisten partnereiden kanssa. 

Mahdollisuutta lisätä toimintaa Latinalaisessa Amerikassa EU-LAC -säätiön (The European 
Union – Latin America and Caribbean Foundation) kautta tutkitaan. 
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Instituutin johtaja osallistuu ulkoasiainministeriön Latinalaisen Amerikan aluekokouksiin ja 
ministeriön Latinalaisen Amerikan strategian kulttuuri- ja tiedestrategian suunnitteluun. 
Instituutti tukee suomalaisen asiantuntijuuden pääsyä alueen suurille ja dynaamisille 
markkinoille. Suurlähetystöjen ja instituutin yhteistyön vakiinnuttua instituutti pitää yllä 
asiahenkiön osallistumista suurlähetystöistä johdetuissa Team Finland -verkostoissa. 

 

2.6 Instituutin uusien tilojen muokkaus ja henkilöstön koulutus ja hyvinvointi  

Instituutin henkilöstön osaamiseen ja työhyvinvointiin panostetaan. Laadimme 2023 
henkilökunnalle ohjeet siitä, mitä tulee tehdä, jos kokee häirintää tai kiusaamista, varsinkin 
nyt, kun kohtaamiset gallerian asiakkaiden kanssa lisääntyvät ja kun säätiön sisälläkin on 
koettu kiusaamista. Instituutin pysyvää paikallista henkilökuntaa tulee kouluttaa, jotta he 
pysyvät ajan tasalla erilaisissa työtehtävissään olosuhteiden, instituutin tarpeiden ja 
paikallisten sääntöjen muuttuessa. SKTI järjestää vuonna 2024 instituuttiverkoston johtajille 
koulutusta. Hyvästä johtamisesta hyötyvät kaikki. Vuonna 2024 jatkamme myös 
kouluttautumista jotta voimme edelleen kehittää kulttuurihankkeiden ekologisen jäljen 
seuraamista sekä tilojemme ja projektiemme saavutettavuutta.  

Instituutti muutti kesällä 2022 uuteen toimitilaan, jossa on galleria. Valoisa galleria katutasossa 
kutsuu paitsi ydin kohderyhmäämme, myös ohikulkijoita nauttimaan suomalaisesta taiteesta. 
Lisäksi tiloissa on  erilaisia tilaisuuksia, kuten kirjaesittelyitä ja seminaareja. Tilojen 
saavutettavuuden ja gallerian sähköjen parantaminen jatkuu 2024. 

 

2.7 Tärkeimpien kulttuuri-, koulutus- ja tiedehankkeiden kalenteri  

Espanjassa, Portugalissa, Suomessa ja Latinalaisessa Amerikassa 
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tammikuu Sophia Ehrnroothin näyttely jatkuu instituutin galleriassa 

(ESP) 

Landys Roimolan työskentely- ja kuvausmatka 

Kolumbiaan (COL) alkuvuonna 

Jali Wahlstenin luotsaama elokuva- ja muotoiluhanke 
Finlandia x America Latina vuoden 2024 aikana (LAT AM) 
 
Muumi-koulutushanke jatkuu Chilessä 
 
TelepART-liikkuvuusohjelma avataan (kulttuuripuoli) 
 
Complutensen yliopistolla huone tutkijalle tai 
opiskelijalle (ESP) 

helmikuu 

  

Valokuvaaja Jon Cazenaven näyttely instituutin 

galleriassa  (ESP) 

Hannu Pöppösen Argentiinasta kertovan kirjan 

julkaisutilaisuus instituutilla (pvm varmistamatta) 

 

maaliskuu 

  

Kim Simonssonin näyttely yhteistyössä Galeria 

Forsblomin (Helsinki) kanssa  instituutin galleriassa 

ARCOn aikana  (ESP) 

Complutensen yliopistossa kirjallisuusluennot (ESP) 

Katriina Haikala vierailee Madridissa Social Portrait -
projektinsa kanssa (ESP) 
 
Baltic Circle Festivalin johtaja Hanna Parry Portugalissa 
Sintrassa PERIFERIAS - Festival Internacional de Artes 
Performativas -festivaalin kutsumana (POR)  

huhtikuu 

  

Timo Kelarannan näyttely instituutin galleriassa (ESP) 

Concéntrico (ESP) 

Kaisla Larannan näyttely NoHo House -galleriassa 
Barcelonassa (ESP) 
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toukokuu 

  

EUNIC Madridin Europa ilustra -näyttely instituutin 

galleriassa (ESP) 

Oululaistaiteilijan residenssijakso touko-kesäkuussa 
(ESP) 

Madridin kirjamessut (ESP) -> 11.6. 

 

kesäkuu 

  

PHotoESPAÑAN näyttely instituutissa (ESP) – jatkuu 

elokuun loppuun 

Kenneth Bambergin näyttely Ateneo Malagassa (ESP) 

Euroopan kirjallisuuden yö (POR) 

 

heinäkuu 

  

PHotoESPAÑAN näyttely instituutissa (ESP) 

Kenneth Bambergin näyttely Ateneo Malagassa (ESP) 

elokuu 

  

PHotoESPAÑA näyttelytinstituutissa (ESP) yhdessä 

Oulu26 kanssa 
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syyskuu 

  

Hanna Variksen ja Rita Vargasin näyttely instituutin 

galleriassa, avajaiset Madrid Gallery Weekendin aikana 

(ESP) 

Sevillan arkkitehtuuritapahtuma (ESP)  

Buenos Airesin arkkitehtuuribiennaali (ARG)  

Euroopan kielten päivä  (EUNIC, ESP + POR) 

Imago Lisboa (POR) 

Kolibri-festivaali (FIN) 

Lees nórdico goes rural (ESP) 

lokakuu 

  

Hanna Variksen ja Rita Vargasin näyttely instituutin 

galleriassa jatkuu  (ESP) 

Suomalaisen elokuvan festivaali/HUG (ESP) 

Días Nórdicos (ESP) 

HUG Culturen suomalaisten elokuvien näytökset (ESP) 

Cinemaissí (FIN) 

Espanjalaistaiteilijan residenssijakso Oulu2026-alueella, 
pvm varmistamatta (FIN) 

Iberofest (FIN)  

Nastja Säde Rönkön videotaidenäyttely yhteistyössä La 
Neomudéjarin tai Kanarian nykytaiteen museon kanssa 
(TBC)     

Eurooppalainen kirjastopäivä (EUNIC, ESP)   

Espanjalaisopettajien koulutusmatka Suomeen (ES/FIN) 
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marraskuu 

  

Stuart Wreden näyttely instituutin galleriassa (ESP) 

Taiteilija Lehmus Murtomaan residenssi (TBC) (CHILE) 
 
Tero Saarinen Company (COL) 
 
Bienal de la Imagen en Movimiento (ARG) 
 

joulukuu 

  

Stuart Wreden näyttely instituutin galleriassa (ESP) 

Oiva Toikka La Granjan lasimuseossa (ESP) 
 
Pop-up design kauppa galleriassa 

 

 

3 INSTITUUTIN HENKILÖSTÖ  

 

3.1 Madridin-instituutti 

Johtaja Susana Nevado 1.1.2023 alkaen 

Hallinto- ja koulutusasiat Anna Lipasti (osa-aikainen) 

Kulttuurituottaja Outi Kuoppala 

Viestintä Luisa Gutierrez (osa-aikainen) 

Kulttuurin ja viestinnän harjoittelijoita  

 

3.2 Asiahenkilöt  

Portugali: Carmo Laginha 

Argentiina: Jali Wahlsten 

Brasilia: Pasi Loman 

 

4 SÄÄTIÖ  

4.1. Hallituksen jäsenet 

 

VARAPUHEENJOHTAJA 

Heikki Pihlajamäki 

Professori, Helsingin yliopisto 
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Aleksis Kajava 

Euroopan ja Latinalaisen Amerikan aluejohtaja, Vaisala 

 

Lasse Keisalo 

Latinalaisen Amerikan ja Karibian yksikön yksikönpäällikkö, Ulkoministeriö 

 

Kari Korkman 

Toimitusjohtaja, Helsinki Design Week 

 

Jaana Mutanen, 

Asiantuntija, EDUFI 

 

Saara Rautanen 

Asiantuntija, viestintä- ja yhteiskuntasuhteet, Helsingin yliopisto 

 

Elsa Saisio 

Näyttelijä 

 

Eeva Sippola, 

Professori, Helsingin yliopisto 

 

Pirjo Kristiina Virtanen 

Apulaisprofessori, Helsingin yliopisto 

 

Säätiön pääsihteerinä toimii Kajsa Ekroos 

 

4.2. Säätiön valtuuskunta 

Presidentti Tarja Halonen 

Gustav Djupsjöbacka 

Satu Ekman 

Pekka Heikkinen 

Antti Herlin 

Inger Hirvelä-López 

Kari Huhta 

Risto Ihamuotila 

Laura Jäntti 
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Tapani Järvinen 

Markku Kanninen 

Tuula Karjalainen 

Harri Kettunen 

Riitta Kosonen 

Anne Lammila 

Tapio Leskinen 

Liisa Melo Abreu 

Ursula Ojanen 

Päivi Paappanen 

Alfonso Padilla 

Mikko Pyhälä 

Martti Pärssinen 

Helena Ranta 

Aleksi Siltala 

Pekka Tolonen 

Jussi Vanhanen 

Elina Vuola 

Sarri Vuorisalo-Tiitinen 

Carita Wallgren-Lindholm 

 

4.3 Säätiön kunniajäsenet  

Risto Ihamuotila 

Professori 

 

Martti Pärssinen 

Professori 

 

Erkki Reenpää 

Kirjankustantaja 

 

Jyrki K. Talvitie 

Tietokirjailija 

 

Erkki Vierikko 
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Lehtori 

 

4.4. Säätiön kunniakomitea 

Mario Vargas Llosa 

Kirjailija 

 

Camilo José Cela 

Kirjailija 

 

 

 

 

 


